
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

ustanovení §27 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

Identifikace veřejné zakázky: 

Název VZ: Vršovice – likvidace splaškových vod 

Druh VZ: Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení 

Evidenční číslo zakázky: 641987 

Profil zadavatele: http://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Obec-Vrsovice_163/ 

 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Název zadavatele: Obec Vršovice 

Adresa zadavatele: Vršovice 74, 440 01 Vršovice  

IČ zadavatele: 00831841 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.profilzadavatele.cz/profil-zadavatele/Obec-Vrsovice_163/


2 

 

 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky: 

 

 

Změny údajů oproti předběžnému 

oznámení podle § 1 vyhlášky: 

a) popis potřeb, které mají být 

splněním veřejné zakázky naplněny, 

b) popis předmětu veřejné zakázky, 

c) popis vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 

d) předpokládaný termín splnění 

veřejné zakázky. 

 

a) Cílem projektu je výstavba splaškové tlakové kanalizace a 

její napojení na ČOV Louny, čímž dojde ke zlepšení 

životního prostředí v obci a bezpečnému zajištění čistění 

odpadních vod. 

b) Předmětem zakázky je výstavba splaškové tlakové 

kanalizace, tlakových přípojek a domovních čerpacích 

šachet. 

c) Realizací zakázky dojde k naplnění potřeb zadavatele z 

hlediska zajištění likvidace splaškových vod obce Vršovic 

a ochrany významného vodního toku Ohře před 

nežádoucím znečištěním. 

d) Předpokládaný termín dokončení předmětu plnění je: 

30.11.2017 
 

 

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, 

která zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích 

podmínek (Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, prodlení 

s plněním VZ, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních nákladů) 

 

 

Nerealizací předmětu veřejné zakázky může dojít k nenaplnění 

potřeb zadavatele specifikovaných výše a možné ztrátě 

finančních prostředků v důsledku nezískání předpokládané 

dotace. Riziko prodlení s plněním veřejné zakázky je ošetřeno 

smluvními sankcemi ve smlouvě o dílo, která je součástí 

zadávací dokumentace. Snížení kvality plnění řeší požadované 

finanční zajištění poskytnuté dodavatelem po dobu záruční 

lhůty, více ve smlouvě o dílo. Možnost vynaložení dalších 

finančních nákladů je zohledněna ve smlouvě o dílo. 

 

 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

 

 

Zadavatel nevymezuje. 

 

Veřejný zadavatel může vymezit, do 

jaké míry ovlivní veřejná zakázka 

plnění plánovaného cíle.  
 

 

Zadavatel nevymezuje. 

 
Zadavatel může uvést další informace 

odůvodňující účelnost veřejné 

zakázky. 

 

 
Zadavatel neuvádí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu stavebních 

prací. (Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu stavebních 

prací, ze kterého bude vyplývat, že 

finanční hodnota uvedených stavebních 

prací je v souhrnu minimálně 

dvojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky.)  

 

 

Finanční hodnota požadovaných stavebních prací je v limitu 

prováděcí vyhlášky. 

 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení seznamu techniků nebo 

technických útvarů.  
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických útvarů.) 

 

 

Zadavatel nepožaduje předložení seznamu více než tří techniků. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení a 

osob odpovědných za vedení realizace 

stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, pokud 

osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 

pět let.) 

 

 

Zadavatel nepožaduje osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 

pět let. 

 

Odůvodnění požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení.  
 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavku 

na předložení přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a technických 

zařízení, které bude mít dodavatel při 

plnění veřejné zakázky k dispozici.  
 

 

Zadavatel nepožaduje. 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 5 

 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

 

Technická podmínka nad rozsah 

technických charakteristik, popisů a 

podmínek provádění stavebních prací 

uvedených v zadávací dokumentaci 

podle § 44 odst. 4 zákona o veřejných 

zakázkách 

 

Technické podmínky jsou dány dokumentací pro výběr 

zhotovitele, tedy dokumentací stanovenou prováděcím 

předpisem v souladu s § 44 odst. 4 zákona o veřejných 

zakázkách a nad její rámec nejsou žádné technické podmínky 

stanoveny.  

 

 

 

 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu k potřebám veřejného 

zadavatele podle § 6 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

 

Pro obě části VZ: 

Nejnižší nabídková cena  
 

 

Kritérium nejlépe postihuje požadavky zadavatele na poskytnutí 

předmětu plnění veřejné zakázky za výhodnou cenu.  

 

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 

 

Hodnota Odůvodnění 

 

11 000 000,- Kč bez DPH  

 

 

  

Předpokládaná hodnota odráží cenu zrealizovaných zakázek 

obdobného charakteru. 

 


		2016-09-29T22:05:00+0200
	Ing. David Plíštil, Ph.D.




